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RAPORTI I FORMULARI PER VLERESIM - F2 

(E ploteson Komisioni Vleresues-Recenzues/ 

. IJuridik 

Lenda/.~tpe.··rte cilat eshie shpaliurkqnkursi\Pr.ak~ika pr~~esionale (0)- bachelor 
· . . •· .. · .· · IV ikt1molog)la (0) - bachelor 

. · Shkathtesite praktike gjyqesore (0) - bachelor 

Titu:lli akademikper te cilen konkurron 
kan4klati 

,' ,. , , 

::&a11didatet e: parax1ifur; • 

Sqarime nga Komisioni Vleresues 

rimi i organizuar (Z) - bachelor 
sikologjia gjyqesore (Z) 
riminalistika (0) 

~· bashkepunetor i jashtem per ushtrime nga 
lfu~hajuridike-penale per lendet e siper 
shenuara. 

1. Arlinda Hasani 
2. Flaviana Halili 
3. Jasmin Aliti 

Intervista filloi ne kohen e parapare dhe thirrjes ju pergjigjen te gjithe kandidatet. 

1 knetaret e Komisionit recensues mbajne pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine dhe plotesimin e 
tt~ dhenave te shenuara ne kete Formular (rregullorja nr. 01/120 date 2L01.2025). 
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Komisioni Vleresues: 

1. Prof. Asoc.Dr Albulena Hajdari Krasniqi, Kryetare 

2. Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu, Anetar 

3. Prof. Ass . Dr. Detrina Alishani Sopi, Anetare 

11. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN 

andidati 1.11 Emri dhe mbiemri: Arlinda Hasani 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatinlen per te cilin shkruhet raporti 

fEmridh~~mbiemr1. linda Hasani 

Ditelindja dhe vendlmdja · 
juiii.dasbkehC()f~ dhevlt[kpr esht~fituar jMaster ne te drejten penale (LLM), 14.06.2017 

f\f itikur~sht~fit~·titulJi alfia~eroik·· 
{Ur,u.·y~.fsit~tiff-0'.kul~etiJgeparta~enffku es. hte fituartih1Ili .!Un~~er~i~et~ i _Prishtines "Hasan Prishtina", Fakulteti juridik, 
!akaderoik ·· .. · · ·· .. · .. · Jdre1trm11und1k-penal 
I . . ,:·.·. . . ·. 

AARIMlILARr:E2 

· STOJ)Ilvllfl' · Iiistitucioni Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 

. T~MELOR:e··· Vendi .. ··· rishtine 

.Grada. e fituar .. !Jurist i diplomuar-Bachelor 

·Data /vitii diploroiroit · 

:Fusha :e studiroit .. · uridik i pergjithshem 

Iiist~tucion! IUniversiteti i Prishtines "Hasan Prishtina'' 

Yendi rishtine 

Grada shkenc.ore e fituar aster ne te drejten penale (LLM) 

pata I vitii·diploroimit 14.06.2017 

Fµsha p studimit ·· IJuridik-penal 

I 
~abela 2. Te dhenat per graden e fituar shkencore dhe titullin akademik 

2\Njohja e gradave universitare e dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktorate, me vendim te 
• 1r A SHT te Kosoves. 
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~ 
Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 2: 

tabela 3. Monografiti! 
I 

.· <·· 

Nr.:. Al!torlli!t Tit11lli imonografise · Fusha ... studimore 

. 

I i 
12 
i 3 
i4 
i 5 

I 
Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 3: 
I 

I 
Tabela 4. Tekstet mi!simore 
I 

Nr. . I · 4a,tQrl/et Titulli i tekstit 

I i 

I 
ll>iskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 4: 

3 

Recenset1tet 

Recensentet 

Shtepia botuese, 
vendi, viti 
ISBN 

Shti!pia botuese, 
vendi, viti 

ISBN 



t~bela 5. Punimet e puhlikuara ne revistat nderknnrbetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 0112018 
~he Nenit 10,pika 4 dhe neni 18 pika 2 ti! Rregullores, Nr.011742 dt. 28.04.2022 per procedural 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ni! UKZ. 

I 
Emri i Rivisti!s Vi!llimi, nr., Linku 

Ni .· 4utorili!t Titulli ipunimit 
·. 

dhe doi: identiflkU.es i , r. faqet., viti 
databazi!s 

1 

biskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 5: 

1. Small" International Criminal Legal Assistance, Acta universitatis danubius, Vol. 18, 
No. 2/2022; 

') Historical and comparative overviee of the indictment reviee, cnvtcahhe de jure, epoii 
2/2022 (25), iss!\ 1314-2593 (print), iss!\ 2367-8410; 

Tabela 6. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqiperia, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

skrhia, B e H) e me gjere. 

I 
t ·. Autorvet·· 

ro£ Asoc. Dr. 
ukagjin LEKA 

· Titntliipul{imit 

ILegal clinics in la/x' 
facclties- their role 
and importance in 

roviding free legal 
assistance 

Etnl'i i l{evistes 
dhedoi:.· 

IENEMLOS 

Vellimi, nr,, 
·aqet, viti 

! . 
Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 6: 

f abela 7. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

.. : :. 
EmrilRevisti!s Vi!lfimi, nr., 

1 Nr~ · Aµtorvi!t . Titulli ipunimit dhe dQi: 1:aqet, · viti 

' .. ·: . ' : .. •, 

I i 

I 2 
I 3 
I 4 
I s 

4 

Linku 
identifikues i dat 

'!Linku 
identijikues i 
.databazi!s 



~iskutim/interpretim i ti! dhi!nave nga Tabela 7: 

I 
4abela 8. Prezantimet ni! konferenca 

J.. · .· · Aut~rilet ·.·. 

·. 
Konferenca, Vellimi, nr., 

Titulli ipunimit · simpoziumi etj. faqet,. viti J . . . . 

1 Arlinda Hasani [)huna ndaj grave si ~olegjiAAB 2023 
dukuri qe shkaterron 
shoqerite-Rasti i 
IKosoves 

i2 

13 
~4 
1s 

l 
Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 8: 
I 

l 
4abela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

i 
/ ,' Nr. f Au.toret (renditja sine 

. kontributin shke1u;or) Llojf tkontributit shkencor 

I i 

i 
~iskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 9: 

I 
~abela I 0. Pi!rvoja ni! mi!simdhi!nie universitare 

.Periudha, e ·.. Grada ··1 It(stitqcioni, I Program-ti 
tingn,t,hfmit . i sh.ke~core dhe Vendi stulfimit 

(vitet akarlemike) Titulli 
· · ·· · ·· o:kiukmik .· 

5 

Ligjeru,r~s i 
liind,(!:ve 

Linku 
identifikues i 
databzes 

Vendi, 
Viti 

Verejtje 



1 vit akademik ILLM IUniversiteti IJuridiko-penale IF usha juridiko-
Publik" Kadri jpenale 
Zeka", Gjilan 

: 
j 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 10: 

Po ashtu ka edhe disa vite pervoje pune administrative. Se fundi ushtron detyren e Udheheqeses se Divizionit te 
Prokurimit ne Universitetin "Kadri Zeka" Gjilan. 

Tabela 11. Udhi!heqje ti! temave Master dhe ti! Doktorati!s 

Periuahae .· 
11Je1tfori11#t 

.. I~stitllei~ni, 
fe1Jdi . 

Titulli i temi!s Master/ 
/Joktorate 

Vi!rejtje 

I• 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 11: 

Tabela 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve themelore 
Jhe ti! aplikueshme 

I 
Nr.I.,· 

.I· 
1 

2 
3 
4 
5 

Progra11Ji/prdjekti 
· · · shkencor · 

Periudhll. 
Kolwre 

6 

Ipstitucioni, · 
Ven di 

Pozita ne program, 
projektl Kontribut 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 12: 

Kadidatja ka 13 aktivitete trajnuese ne institucione te ndryshme te Kosoves. 

II. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN 

j\Kandidati 2.\j Emri dhe mbiemri: Flaviana Halili 

Tabela 1. Ti! dhi!nat pi!r kandidatinlen pi!r ti! cilin shkruhet raporti 

E.mri dhe.mblemri ~·. · ,·. '·· ... ,, ... , .. IFlaviana Halili 

125.08.1992, Gjilan 

Grada shken:core dhe viti kur ~shte fituar lMaster i shkencave juridiko - penale (LLM), 17.12.2024 

. Titqlli akaderiiik . 

·· Vitfkur-~siite fituar tfiulli akademik 
I U.niversiteti/fakulteti/depa.rtamenti kll esht~ fituar tituUi I Univ~rs~te~i publik "Kadri Zeka ", Gjilan, Fakulteti juridik, 
almdemik · . · · . · \fusha1und1ko-penale 
,, , • 0 A ,' 0 

-
ARSIMIILARTE3

. 

STIJDJMET ·.. InstiiuCioni . Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 

TREMEL,OM Vendi ·. Prishtine 
11 

. . ~ 

Grada.e .fituar !Jurist i diplomuar- bachelor Ii ! .. 
Ii 
il 

131.03.2018 · · · 1 Data./ viti i diplomiriiit . . . ' ' 

, Eusha e stu.dimit .!Juridik i pergjithshem 

STUDIMETMASTER Institiicioni Universiteti publik "Kadri Zeka 

IMAGJISTRA.TURE Vendi ·. Gjilan 
I 

Grada shkenqore e fituar aster i shkencave juridiko-penale (LLM) 

Datalvitfi diplomimit · 17.12.2024 

.. Fusha e-studimit . !Juridiko-penal 

I 
l Njohja e gradave universitare e dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktorate, me vendim te 
MASHT te Kosoves. 
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Tatela 2. Ti!!hi!nat pi!r gradi!n e fituar shkencore dhe titullin akademik 

f 

l 

~iskutim/interpretim i te dhi!nave nga Tabela 2: 

~ 
~abela 3. Monografite 

k 
.:·, ·. ,. 

. .. 
... : 

AlltorVet Titulli i nionograflse Fusha , r. 

f' studimvre 
.. 
.. , : : . 

p 
p 
13 
j4 
1s 

l 
Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 3: 
~ 

Lbela 4. Tekstet miisinwre 

· Titidli i tekstit 

1 

8 

Recensentet 

Recensentet 

Shtepia botuese, 
vendi, viti 
ISBN 

Shti!pia hotuese, 
. vendi, viti 

ISBN 



Dlkutim/interpretim i te dhOnave nga Tabela 4: 
I 

Tibela 5. Punimet e publlkuara ni! revistat ndiirkombiitare shkencore, slpas UA - MASHT No. 0112018 
dfe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 ti! Rregullores, Nr.011742 dt. 28.04.2022 per procedural 
prr.giedhise lidhur me emiirimin, riemiirimin dhe avancimin e personelit akademik nii UKZ. 

Emri i JJ.ev!sti!s Vi#limi, nr., Linku 
,Nr°' )iutorVet Titulli i punimit dhe doi: faqet;. viti identijikues i 

databazi!s 
1 

i 
Jl)iskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 5: 

Tebela 6. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqipi!ria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Srbia, B e H) e mi! gjeri!. 

. Nr. AutotVi!t··> 
, ,• .. "' . Titullii punimz"t 

Emri.i ~evisti!s · 1· Vi!ll. imi., ... n .. r.j 
dhe doz; faqet, viti 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 6: 

Tabela 7. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

I 
~ .:.:·~ .• -,;· - ~--. -. 

Linku 
identi.fikues i dat 

'.·'Nr:.>·. .. · · .Ait.totVet 
L . . . : .·. •· ·rmrii Revisti!s Vi!llimi, nr., .. r:illkU 

'J'itu. lli ipunimit ... . ·.d.• he a. oii . ·... aqet, viti. . ·.ident.iflk. ues i 
I· 1 ' ·. · · • ··· .. · · · databazi!s 

1 
2 

3 
4 

5 

9 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 7: 

rabela 8. Prezantimet ne konferenca 
-

+· 
Konferenca; · 
· simpoziumi etj. Autorili!t Titulli i punimit 

11

1 

11

2 

II 3 

14 
I s 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 8: 

Tabela 9. Kontrihute tjera shkencore dhe profesionale 
re 

Vi!llimi,. nr., 
faqet,. viti 

. Nr. .··1·· .. • Auto···· re,t· ... (ren·· .. di.tja si'n. e 
' · .· •.•. · . kontr:i/Jutin s}ikenclxt,) . ·· f.,lojilkontributit shkencor 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 9: 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
-

1 
... ···.· Peri~d~a e ·. - ·-·-· -. . Grada 

.· ... ·. •.·. angqzh1mit . shkencore ahe 
··· .. ~(.vftet akade.mike) Tittilli 

·• · · ·. · ·. · · · :ttkademik , I 

Institucioni, I·. Prog . . ~. a1!'. ii 
Ven,di · .. ·· . studimit 

10 

· 
1 Lfgji!rues i 

li!ndi!ve 

Linku 
identifikues i 
databzi!s 

Vendi, 
Viti 

Vi!rejtje 



t 
~iskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 10: 

Kandidatja ka pervoje pune ne kohezgjatje 3 vite e tete muaj (avokati dhe zyrtare ligjore ne Komunen e 
Kamenices-vij on). 

Tabela 11. Udhi!heqje ti! temave Master dhe ti! Doktorati!s 

PeriJJ,l(ha e ln~tit11cioni, · · 
.. 

T.itulli item.es Verejtje Master/ 
·. mep.torimit ·.•· Vimdi 

. Doktorate 
... 

IDiskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 11: 

Tabela 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve themelore 
dhe ti! aplikueshme 

· .. 

,_',. 

. · Instituciotii, Nr ... :.· , .. Prograinilpro}iikti . Peril.ldha Pozita ne program, 
shkencor···· Koh ore T!endi . projekt/ Kontribut 

:·.: ... "• .\." . : •. .. . . . 

1 

2 
3 
4 
5 

11 



II 
IDiskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 12: 

Kandidatja ka 6 aktivitete trajnuese te specifikuara ne CV e saj, por jo te dokumentuara. 

III. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN 

1

\IKandidati 3.\\ Emri dhe mbiemri: Jasmin Ali ti 

Tabela 1. Ti! dhi!nat per kandidatinlen per ti! cilin shkruhet raporti 

.Emri db~mbiemri ··. ···Jasmin Aliti 

J)it~lindj{;l dhe vendUndja ·.. 13.01.1999, Gjilan 

Grada shkencoie dhe viti kur eshte fituar Master i shkencave juridiko - penale, 10.06.2024 . ·.~·;. .. . .. . 

titulli aktidemili: ·· .. 

Viti kUr ~shte fituar titulli akademik . ,.. - .· ,_-- .. ' .···· .'." ··. 

Universiteti/fakUlteti/ciepartameJ;lti ku~sht~ tituar tituJli Universiteti publik "Kadri Zeka ", Gjilan, Fakulteti juridik, 
• akademik · · · · · · fushajuridiko-penale 
j, ,. "., 

. .. ARSIMI I LARTE4 
.- . ' 

STJJDJMET · · it1stjtucfoni luniversiteti publik "Kadri Zeka 

THEMELORE Vendi Gjilan 
. . 

···· Orada e fttUar Ba9elor ne juridik (LLB) 

' .. ·• .. Data /viti i diplominiit 14.01.2020 

· Fusha e studjmit · Juridik i pergjithshem 

SJUDIMET MAS'.fEE.. • In~titucioni Universiteti publik "Kadri Zeka 

J MAG.JISTRATintE , < .· ·· 
· >.. "" . ·" , · . ·.. Vend1 GJ1lan 

1
' . Gtada $hkehpore e fituar !Master i shkencave juridiko-penale 

1 < .·... Data I vitUdiploniimit 10.06.2024 

.. .. .Eus.hae studimit. ·· IJuridiko-penal 
. .. 

4 
Njohja e gradave universitare e dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachellor~ Master, Doktorate, me vendim te 

MASHT te Kosoves. 
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Tabela 2. Te dhenat per graden e fituar shkencore dhe titullin akademik 

. 

'· . 

. 

1· 
1., · . 

I> 
'.'.\' . 

. 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 2: 

Tabela 3. Monografite 

. ' • .. ·. . 

Nr. Atit()rilel titulli J monograjise Fusha· Recensentet Shtepia botuese, 
I•. .. 

. studilnor:e · vendi, viti 

' . ·'. I' ISBN 
1 

2 

3 

4 

5 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 3: 

Tabela 4. Tekstet mesimore 

.": 

!jr •. · A.utofilet .. · · Titulliitekstit. . . Recense11tet ... 
Shtepia botuese, 

. vendi, viti 
:;.,' 

. ''·, : 
. 

JSJJN . . . . • 
1 

13 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 4: 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore, sipas UA -MASHT No. 0112018 
dhe Nenit 1 O, pika 4 dhe neni 18 pika 2 ti! Rregullores, Nr. 0117 42 dt. 28. 04.2022 per procedurat 
pi!rzgjedhi!se lidhur me emi!rimin, riemi!rimin dhe avancimin e personelit akademik ni! UKZ. 

Emrii Revlsti!s Vi!llimi, nr., Linku 
Nr. Autorilet · Titulli i punimit ·dhe iloi: faqet; viti identifikues i 

data hazes 
1 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 5: 

f abela 6. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqipi!ria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 
Serbia, B e H) e mi! gjere 

. 
Emri i Reyisti!s Vl!llimi, nr., . Linku .... 

ftlr.·. • A.utorili!t · 'fitulli ipunimit dhedpi: 
. lf tuJet, Viti. identifik.ues i dat .. 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 6: 

Tabela 7. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

.•. 
l,J;;m.ri i Revisti!s Vi!llin}i, nr., 'llinku . ,<' < 

•. . ... • A11tori/.iii · Titulli ipunimit dhe cJoi; lraqgt, viti . identifikues i ;Nr;,, · 
i::. datahazi!s . 

I 1 

1 2 

I 3 

I 4 

I 5 

14 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 7: 

Tabela 8. Prezantimet ne konferenca 

l .. · .. lf:onferenca, Vellimi, nr., Linku 
!Nr. Aut.orVet. · Titulli.J punimit simpoziumie.tj. ·. · faqet,. viti identifikues i 
I databzes 

11 
1 

I 2 

I 3 

II 
4 

I s 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 8: 

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

·. · .. . . -cc . . 

Jvr. .. Atttoret. (rendit,;a si ne Vendi, 
. kQntributin shke1tc;or) Lloji i kQntributit skkencor Viti 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 9: 

Tabela 10. Pervoja ni! mesimdhenie universitare 

1 
• • Peritidha ~ . . ··Grada . 

. .. ~ . 
Pr.ogramli . . . Institucioni,. .Ligjeruesl Verejtje 

L•. • • lllll:~~fJ#it .· . 's,h~e.~c~;e dhe 1 .Ve.ndi. studimit. lendeve 
1 • (v:i'tet al[ad(!ti#ke} ··Titlllli . 

..•... <i akademik 

15 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 10: 

Kandidati ka pervoje te punes: 
1 vit praktikant ne Agjencine per Ndihme Juridike Falas; 
9 muaj ne Gjykaten Themelore ne Gjilan; 
Nga data 01.07.2022, eshte ne marredhenie pune ne Prokurorine Themelore ne Prishtine, ne poziten zyrtar ligjor. 

Tabela 11. Udhi!heqje ti! temave Master dhe ti! Doktorati!s 

Pertiui~a ·~ .. •·· .. l ·.· .. 
mentortmtt · 

1,:', 

lnstituciof!i, .. · 
Vendi 

Titµlli i teml!s · Master/ 
JJokt(Jrate 

Verejtje 

Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 11: 

Tabela 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve themelore 
dhe ti! aplikueshme 

'' 
Nr.1 · 

I 

1 

2 
3 
4 
5 

co-; 

Programil projekti · · 
shkelicor 

. . -1 
Perfudha · 
. Kohore 

16 

.~ 

.. · Institll(:ioni, 
Vettdi 

· Pozita ne program, 
projektl Kontribut 



Diskutim/interpretim i te dhenave nga Tabela 12: 

Kandidati ka gjithsej 4 aktivitete trajnuese ne Akademine e Drejtesise. 

IV. KANDIDATET TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO -
JURIDIKE 

ARSYETIMI 

Arsyetimet per kandidatet qe nuk i kane plotesuar kushtet formal-juridike dhe 
rrjedhimisht nukjane propozuar per angazhim si mesimdhenes jane si vijon: 

V. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Juridik te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.m. 57, dt. 14.02.2025, duke u bazuar ne nenin 173 te 
Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Rregullores se procedurave vleresuese 
per angazhimin e bashepuntoreve te jashtem ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan 
Ref.m.01/120 dt. 21/0112025 dhe Thirrjes publike per angazhimin e bahkepuntoreve te jashtem 
per ligjerata dhe ushtrime ne haze te nevojave te njesive akademike te Universitetit publik 
"Kadri Zeka" Gjilan, per semestrin veror te vitit akademik 2024-2025, Ref.m. 01/199, 
dt.0710212025, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidateve, per poziten nje bashkepunetor i jashtem 
per ushtrime, ne lendet nga fusha juridike-penale: Praktika profesionale (0) - bachelor, 
Viktimologjia (0) - bachelor, Shkathtesite praktike gjyqesore (0) - bachelor, Krimi i organizuar (Z) -
bachelor, Psikologjia gjyqesore (Z), Kriminalistika (0): 

PROPOZON 

Bashkepunetore te jashtem kandidatin Jasmin Aliti per mbajtjen e ushtrimeve ne lendet: 
Praktika profesionale (O) - bachelor, Viktimologjia (0) - bachelor, Shkathtesite praktike gjyqesore (O) -

bachelor, Krimi i organizuar (Z) - bachelor, Psikologjia gjyqesore (Z), Kriminalistika (0) ne Fakultetin 
Juridik , fusha juridike-penale ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komsioni vleresues, bazuar ne dokumentacionin e ofruar, ka ardhur ne perfundim se 
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kandidati i lartcekur i ploteson te gj itha kushtet e parapara duke u bazuar ne nenin 17 3 ti! Statutit 

te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Rregulloren e procedurave vleresuese per 
angazhimin e bashkepunetoreve ti! jashtem ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, 
Ref.nr.01/120 dt. 21/01/2025, si dhe Thirrjen publike ti! shpallur ne Universitetin Publik"Kadri 

Zeka" Gjilan, me Refnr. 011199, dt.0710212025. 

E gjithe kjo, bazuar ne faktin se kandidati ne fjale ne studimet themelore - bachelor e ka 
noten mestare 9.82 dhe ato master 9.92 mete larte se dy kandidatet tjere konkurrues, ka graden e 
Master i shkencave juridiko-penale (LLM). Po ashtu i permenduri ka treguar performance me te 
mire gjate intervistimit dhe ka te kryer provimin e jurisprudences. Ka pervoje praktike shume te 
vlefshme per punen me studente ne ushtrimet qe do fi mbaje. 

NUK PROPOZON 

Kandidaten Arlinda Hasani per bashepunetore te angazhuar ne Fakultetin Juridik, fusha 
juridike-penale te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, per faktin se e njejta ka note 
mesatare mete ulet ne studimet themelore - bachelor dhe master se sa kandidati i propozuar. 

Po ashtu nuk ka mundesi te mbaje fondin e teresishem te oreve te ushtrimeve te publikuar permes 
thirrjes publike per shkak se eshte ne marredhenie te rregullt pune ne te njejtin institucion. 

Ky vleresim bazohet ne Rregulloren e procedurave vleresuese per angazhimin e bashepuntoreve 

te jashtem ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, Ref.nr.01/120 dt. 21/01/2025 , si dhe 

Thirrjen publike per angazhimin e bahkepuntoreve te jashtem per Jigjerata dhe ushtrime ne baze 

te nevojave te njesive akademike te Universitetit publik "Kadri Zeka" Universitetin "Kadri Zeka" 

ne Gjilan, Ref.nr. 01/199, dt.07 /02/2025 

NUKPROPOZON 

Kandidaten Flaviana Halili per bashepunetore te angazhuar ne Fakultetin Juridik, fusha 
fiuridike-penale Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, per faktin see njejta ka note mesatare 

e te ulet ne studimet themelore - bachelor dhe master se kandidati i propozuar. Ky vleresim 
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bazohohet ne nenin 173 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Rregulloren e 

procedurave vleresuese per angazhimin e bashepuntoreve te jashtem ne Universitetin Publik 

"Kadri Zeka'' Gjilan, Ref.nr.01/120 dt. 21/01/2025 , si dhe Thirrjen ,publike per angazhimin e 

bahkepuntoreve te jashtem per ligjerata dhe ushtrime ne haze te nevojave te njesive akademike 

te Universitetit pub/ik "Kadri Zeka" Universitetin "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01/199, 
dt.07 /02/2025. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues: "' 

Prof. Asoc.Dr. Albulena Hajdari Krasniqi, 

Prof.Ass.Dr. Vaxhid Sadriu, Anetar ,c v v,,..,...-- - \ 

Prof. Ass.Dr.Detrina Alishani Sopi, Anetare 

Date: 21/02/2025 
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